СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЙЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е № 208
Тридцать вторая сессия

пятого созыва

   27.11.2019                                                                                                с. Кайлы
О проекте бюджета Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

         В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Приказа Министерства Российской Федерации от 06 июня 2019 года № 85н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», на основании Положения «О бюджетном процессе в администрации Кайлинского сельсовета», руководствуясь Уставом Кайлинского сельсовета, Совет депутатов Кайлинского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Предложить прилагаемый проект бюджета Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов и вынести на рассмотрение публичных слушаний.
2. Провести публичные слушания по проекту бюджета Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 года 12.12.2019 года в 12-00 в здании администрации Кайлинского сельсовета.

3. Организацию публичных слушаний возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Кайлинского сельсовета по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике (Руденко Л.Ф).
4. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Крупко Н.Д. – председателя Совета депутатов Кайлинского сельсовета.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике (Руденко Л.Ф.)

6. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Кайлинского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                                  П.В.Чернов
Председатель Совета депутатов Кайлинского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                                  Н.Д.Крупко
Приложение
 решению   № 208 тридцать второй
   сессии пятого созыва Совета депутатов от 27.11.2019г.
Кайлинского сельсовета
Бюджет Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области   на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
Статья 1. Основные характеристики бюджета Кайлинского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021- 2022                                годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Кайлинского сельсовета на 2020 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кайлинского сельсовета в сумме 14330,2 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 12430,9   тыс.  рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 12430,9   тыс. рублей, в том числе объем субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 2122,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Кайлинского сельсовета в сумме 14425,2 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Кайлинского сельсовета в сумме 95,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Кайлинского сельсовета на 2021 год и на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кайлинского сельсовета на 2021 год в сумме 9164,6 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 7148,9   тыс.  рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 7148,9   тыс. рублей, в том числе объем субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 2144,1 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 7724,5 тыс.рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 5584,4   тыс.  рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5584,4   тыс. рублей, в том числе объем субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 1685,5 тыс. рублей;

             2) общий объем расходов бюджета Кайлинского сельсовета на 2021 год в сумме 9265,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 178,0 тыс. рублей, и на 2022 год 7831,5 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 307,3 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Кайлинского сельсовета на 2021 год в сумме 100,8 тыс. рублей, 2022 год 107,0 тыс.руб., что составляет 5% общего объема доходов без учета безвозмездных поступлений.
Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета                               Кайлинского сельсовета и главные администраторы                               источников финансирования дефицита бюджета                                Кайлинского сельсовета
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов согласно приложению 1 к настоящему решению, в том числе:

1) перечень главных администраторов доходов бюджета Кайлинского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно таблице 1;
2) перечень главных администраторов безвозмездных поступлений согласно таблице 2.
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Кайлинского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.
Статья 3. Формирование доходов бюджета
Установить, что доходы местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021  и  2022 годов формируются за счет доходов от предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, а также пеней и штрафов по ним, неналоговых доходов, а также за счет безвозмездных поступлений.
Статья 4. Нормативы распределения доходов
Утвердить Неустановленные бюджетным законодательством Российской Федерации нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в части налоговых и неналоговых доходов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 3.

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета Кайлинского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов
1. Установить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно  приложению 4 к настоящему решению.
2. Утвердить   ведомственную структуру расходов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

3. Установить, что в 2020 – 2022 годах за счет средств бюджета Кайлинского сельсовета оказываются муниципальные услуги (выполняются работы) в соответствии с перечнем, объемом и нормативами затрат (стоимостью) муниципальных услуг (работ), утвержденных администрацией Кайлинского сельсовета. Выполнение администрацией Кайлинского сельсовета муниципальных услуг (работ) осуществляется в соответствии с порядком формирования муниципального задания, установленным администрацией Кайлинского сельсовета.
4. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 0 тыс.рублей, на 2021 год в сумме 0 тыс.рублей, на 2022 год в сумме 0 тыс.рублей.

Статья 6. Особенности заключения и оплаты договоров             (муниципальных контрактов)
1. Установить, что бюджетные учреждения и органы исполнительной власти местного самоуправления при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам):

а) о предоставлении услуг связи, услуг проживания в гостиницах;

б) о подписке на печатные издания и об их приобретении;

в) об обучении на курсах повышения квалификации;

г) приобретение авиа- и железнодорожных билетов для проезда на общественном транспорте, путевок на санаторно-курортное лечение;

д) страхование;

е) подлежащим оплате за счет средств. полученных от иной приносящей доход деятельности;

ж) аренды;

з) по оплате услуг по зачислению денежных средств (социальных выплат и пособий) на счета физических лиц

 2) 90 процентов суммы договора (муниципального контракта) по договорам (муниципальным контрактам) об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям;

 3) в размере 20 процентов суммы договора (муниципального контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, - по остальным договорам (муниципальным контрактам);

 4) в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по распоряжению администрации Кайлинского сельсовета.

Статья 7. Иные межбюджетные трансферты в бюджет Мошковского района из бюджета сельсовета

1. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельсовета бюджету Мошковского района:
1)  на 2020 год в сумме 71,9 тыс. рублей;

2)  на 2021 год в сумме 65,2 тыс. рублей;

3)  на 2022 год в сумме 65,2 тыс. рублей.
2. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельсовета в бюджет района согласно приложению 6 к настоящему решению:
1) на осуществление деятельности на исполнение переданных полномочий контрольно-счетного органа из бюджета поселений в бюджет Мошковского района;

2) на осуществление деятельности на исполнение переданных полномочий из бюджетов поселений в бюджет Мошковского района по закупкам товаров, работ и услуг в части определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков муниципальных образований Мошковского района.
Статья 8. Перечень муниципальных программ

Утвердить Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Кайлинского сельсовета в 2020- 2022 годах согласно приложению 7 к настоящему решению.
Статья 9. Дорожный фонд Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области:

1) на 2020 год в сумме 2013,6 тыс. рублей;

2) на 2021 год в сумме 2041,0 тыс. рублей;

3) на 2022 год в сумме 1581,5 тыс. рублей.

2. Установить, что источниками   формирования дорожного фонда Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области являются иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области», доходы от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей и собственные доходы бюджета сельсовета.
Статья 10. Резервный фонд администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

Установить предельный объем резервного фонда администрации Кайлинского сельсовета на 2020 год в сумме 5,0 тыс. рублей, на 2021 год 5,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 5,0 тыс. рублей.
Статья 11. Источники финансирования дефицита бюджета
Установить источники финансирования дефицита бюджета Кайлинского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в соответствии с приложением 8 к настоящему решению.

Статья 12. Программа муниципальных внутренних                                 заимствований

Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Кайлинского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов год в соответствии с приложением 9 к настоящему решению.
Статья 13. Верхний предел муниципального долга
1. Установить верхний предел муниципального долга на 1 января 2020  года в размере 0 тыс.рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям Кайлинского сельсовета в сумме  0,0 тыс.рублей;  на 1 января 2021  года в размере 0 тыс.рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям Кайлинского сельсовета в сумме  0,0 тыс.рублей;  на 1 января 2022 года в размере 0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям Кайлинского сельсовета в сумме  0,0 тыс.рублей  согласно приложению 10 «Программа  муниципальных гарантий Кайлинского сельсовета в валюте Российской Федерации на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

2. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга на 2020 год в сумме 949,6 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 2015,7 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 1070,0 тыс. рублей.

Статья 14. Особенности исполнения бюджета
Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2020 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета сельсовета, связанные с особенностями исполнения бюджета сельсовета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между получателями бюджетных средств бюджета сельсовета:

1)
перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в случае реорганизации муниципального учреждения;

2)
изменение бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации без изменения целевого направления расходования бюджетных средств при изменении порядка применения бюджетной классификации, установленной Министерством финансов Российской Федерации;

3)
перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю (получателю) бюджетных средств бюджета сельсовета за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, между видами расходов, обусловленное изменением федерального законодательства;

4)
перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в случае исполнения решений (требований) налоговых органов, органов управления государственными внебюджетными фондами о взыскании налогов, сборов, страховых взносов, пеней и штрафов, об уплате финансовых санкций за совершение правонарушений в сфере законодательства Российской Федерации, решений (требований) уполномоченных органов о наложении административных штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета сельсовета;

5)
увеличение бюджетных ассигнований за счет безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение, в объемах и на цели, которые определены соглашениями о предоставлении безвозмездных поступлений, заключенными с областными органами исполнительной власти или физическими и юридическими лицами, сверх объемов, утвержденных настоящим Решением;

6)
распределение на основании областных правовых актов субвенций, иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета, или безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, бюджету сельсовета сверх объемов, утвержденных настоящим Решением;

7)
увеличение бюджетных ассигнований за счет остатков субсидий и иных межбюджетных трансфертов, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, не использованных на начало текущего финансового года, а также восстановленных в текущем финансовом году;

8)
перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году, при необходимости возврата средств в областной бюджет в результате нарушения исполнения обязательств, предусмотренных соглашениями о предоставлении субсидии из областного бюджета;
9)
перераспределение утвержденных в текущем финансовом году бюджетных ассигнований между получателями бюджетных средств или в пределах ассигнований, предусмотренных получателям бюджетных средств, в том числе между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов, в случае осуществления реорганизуемыми (упраздняемыми) органами муниципальной власти Кайлинского сельсовета ликвидационных мероприятий.

10) перераспределение бюджетных ассигнований между видами расходов классификации расходов бюджетов, предусмотренных главным распорядителем бюджетных средств бюджета сельсовета на предоставление субсидий на конкурсной основе (грантов) физическим и юридическим лицам в области культуры, образования;

11) перераспределение бюджетных ассигнований между элементами вида расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных получателю бюджетных средств бюджета сельсовета по соответствующему разделу, подразделу, целевой статье, группе и подгруппе вида расходов классификации расходов бюджетов (за исключением случаев, установленных настоящим решением и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами администрации Кайлинского сельсовета);

12) уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителем средств бюджета сельсовета на предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Мошковского района (за исключением субвенций), в случае принятия решения о применении бюджетных мер принуждения в форме сокращения предоставления межбюджетных трансфертов бюджету Мошковского района (за исключением субвенций) на основании уведомлений органов финансового контроля о применении бюджетных мер принуждения.

Статья 15. Вступление в силу настоящего Решения

         Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
Глава Кайлинского сельсовета                                                            П.В.Чернов
27.11.2019 года